
Akti i Themelimit 
 

“VERTEX GROUP  ” SHPK 
 

Tiranë-Shqipëri 
 
 

Shoqëri me Përgjegjësi të Kufizuar (sh.p.k.) 
 

Sot, me datë 02.09.2025, të nënshkruarit : 

Z.Rei Bano, lindur me 26.09.1995  në Tirane , me adresë banimi Rruga Perlat Rexhepi ,Ndertesa 

8, Hyrja 6 Ap 29 ,shtetas shqiptar, mbajtes i kartes Id  me numer J50926053A 

Me vullnetin e tij te lire dhe ne perputhje me Ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shoqrit 

Tregtare “(Ligji i Shoqerive) kemi vendosur te krijojme shoqerine me pergjegjesi te  

kufizuar “VERTEX GROUP  ”(“Shoqëria”) duke nënshkruar këtë Akt Themelimi te shoqerise. 

 

 
Neni 1.  Emri dhe forma ligjore 
 
1.1 Emri i shoqerise do te jete “VERTEX GROUP  “ndjekur në mënyrë të pandashme 

nga shkurtimi “sh.p.k.”, cili përfaqëson formen ligjore të saj.  
 
1.2 Shoqëria eshte nje entitet ligjor shqiptar, dhe ka formën ligjore të një shoqerie me 

përgjëgjesi te kufizuar, ne pajtim me ligjin nr.9901, date 14.04.2008 “Per Tregtaret 
dhe Shoqerite Tregtare“(Ligji i Shoqërive). 

 
 
Neni 2.  Selia dhe kohezgjatja 
 
2.1 Selia e Shoqerise ndodhet ne adresën: Adresa: Rruga Perlat Rexhepi ,Ndertesa Nr 

8,Hyrja 6 Ap 29,  

            Shoqëria ka të drejtë të ndryshojë selinë e saj në një adresë dhe/ose në një qytet tjeter 
të Shqiperisë. Shoqëria mund të hapë degë të saj ose zyra perfaqësimi kudo brenda ose 
jashtë territorit të Republikës së Shqiperisë. 

 
2.2 Shoqëria do të kryejë aktivitetin e saj ekonomik për një një afat të papërcaktuar. 

Kohëzgjatja e shoqërisë do të fillojë pas regjistrimit të shoqërisë në Regjistrin Tregtar 
dhe mund të zgjatet ose shkurtohet, një ose disa herë, me vendim të Asamblesë së 
Përgjithshme të ortakëve 

 
Neni 3.  Objekti i veprimtarise 
 



3.1  Shoqëria ka për objekt: 
 
Shoqëria do të ketë si objekt Mirëmbajtje dhe administrim të godinave,  sherbime pastrimi  dhe 

menaxhimi e ambienteve ; ofrimin e shërbimeve teknike dhe administrative për pasuritë e paluajtshme. 

Kryerjen e punimeve të ndërtimit, rikonstruksionit,projektim, konsulence inxhinierike , restaurimit dhe 

mirëmbajtjes së ndërtesave civile, industriale, sociale, turistike dhe infrastrukturore; realizimin e 

punimeve elektrike, hidraulike, ngrohje-ftohje dhe punimeve të tjera ndihmëse të lidhura me ndërtimin 

dhe mirëmbajtjen.” 

   

 

Neni 4.  Kapitali fillestar dhe ndarja e tij 
 
4.1 Kapitali i Shoqerise do te jete ne total 100 000 (njeqind mije ) leke, ku pjesmarrja e 

secilit  Ortakë të Shoqërisë ne kapitalin themeltar te shoqerise eshte si me poshte:  
  
Z.Rei Bano, mbart 100% te kuotave te kapitalit 

, ekuivalente me 100 000( Njeqind mijë ) Lekë vlerë nominale.  

Neni 5.  Organet drejtuese dhe Administrimi 
 
5.1 Shoqëria drejtohet dhe administrohet nga Administratori dhe organet e saj janë si 

me poshtë: 
 

 Asambleja e Ortakëve 

 Administratori 
 
5.2 Kompetencat e Asamblesë se Ortakëve dhe të Administratorit do të përcaktohen 

në Statutin e shoqërisë. 
 
5.3 Administratori i Shoqërisë do të jetë: 
 
 
 
 

Të dhënat e identifikimit Specimeni i nënshkrimit 

Z Z.Rei Bano, lindur me 26.09.1995  në 

Tirane , me adresë banimi Rruga Perlat 

Rexhepi ,Ndertesa 8, Hyrja 6 Ap 29 ,shtetas 

shqiptar, mbajtes i kartes Id  me numer 

J50926053A 

 

 



 
 
Neni 6.  Te tjera 
 
6.1 Cdo cështje tjetër, e cila nuk është permendur në këtë Akt Themelimi, do të 

rregullohet nga dispozitat e Statutit te Shoqerise, Ligjit për Shoqeritë dhe 
legjislacioni shqipëtar ne fuqi.  

 
6.2 Ky Akt Themelimi hartohet dhe nënshkruhet nga Ortakët e Shoqërisë, sot më datë 

02.09.2025 në gjuhën shqipe në katër kopje. 
 

 
ORTAKËT THEMELUES TE SHOQERISË 

 

                                                                 Z.REI BANO 


